



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16102021-230459
CG-DL-E-16102021-230459

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 464]
No. 464]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 14, 2021/आश्विन 22, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 14, 2021/ASVINA 22, 1943

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

आदेश

नई दिल्ली, 31 अगस्त, 2021

F.No. CEA-PS-12-14(21)/1/2018-PSPA-II Division.—जबकि मेसर्स उडुपी-कासरगोड ट्रांसमिशन लिमिटेड (यूकेटीएल), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय एफ-1, मीरा कॉरपोरेट सूट, 1 और 2 ईश्वर नगर, मथुरा रोड, ओखला क्रॉसिंग, नई दिल्ली-110065 में है, ने उडुपी-कासरगोड ट्रांसमिशन लिमिटेड (यूकेटीएल) के पक्ष में उडुपी (यूपीसीएल)-कासरगोड 400 केवी (क्वाड) डी/सी ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. CEA-PS-12-14(20)/1/2018-PSPA-II Division I/3668/2019 दिनांक 18.01.2019 के द्वारा मेसर्स उडुपी-कासरगोड ट्रांसमिशन लिमिटेड (यूकेटीएल) को उडुपी (यूपीसीएल)-कासरगोड 400 केवी (क्वाड) डी/सी ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स यूकेटीएल ने स्थानीय समाचार पत्रों में दिनांक 13.03.2020 (न्यू इंडियन एक्सप्रेस, होसादिगंथा, वर्धा भारती, चंद्रिका, केरल कौमुदी) और इसके शुद्धिपत्र दिनांक 10.11.2020 (न्यू इंडियन एक्सप्रेस, होसादिगंथा, वर्त भारती, चंद्रिका, केरल कौमुदी) और भारत के साप्ताहिक राजपत्र में दिनांक 30.05.2020 से 05.06.2020 और इसके शुद्धिपत्र दिनांक 05.12.2020 से 11.12.2020 तक आम जनता के लिए प्रकाशन की तारीख से दो महीने के भीतर प्रस्तावित संचरण मार्ग पर अवलोकन / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स

यूकेटीएल ने दिनांक 05.07.2021 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया है जिसमें कहा गया है कि यूकेटीएल द्वारा प्राप्त प्रश्नों को स्पष्ट कर दिया गया है और कोई और प्रश्न प्राप्त नहीं हुए हैं।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत निम्नलिखित शिरोपरि लाईन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है।

1. उडुपी (यूपीसीएल)-कासरगोड 400 केवी (क्वाड) डी/सी शिरोपरि लाईन

उपरोक्त शिरोपरि लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

राज्य: कर्नाटक

जिला	तहसील	गाँवों के नाम
दक्षिणा, कन्नड, कर्नाटक	बंटवाल	सरावु, मुदंबैल, गुडुगुडु, दांबे, आदियानका, सुरादका, येनमाकाजे, संते पडावु, आदियानादका, कोल्लापडावु, कुडुपडावु, बिल्लंपडावु, सत्यासाविहार, मलाराया देवन, सुत्रेया देवन, मैरे, उक्कुडा, ओट्टीसोन, जोनीमुले, जोलियादी, बंकताडका, ओलाकट्टे, निरुकाजे, अज्जीनादका, देवमुले, विट्टल मुदनुरु, चांदोइल्लो, कल्लकट्टा, विट्टलमुंडनूर, कुला, दुरगाह, निद्या, कांबलाबेट्ट, बदानजे, वक्काटुर, नेल्लीगुडु, कनकामजालू, वक्केटुर, मेगिना बेट्ट, विट्टल, सरंतीमाडा, मुदुरबैल, नेत्राकेरे, कदंबु, अदयाजे, कंबाडाबैल, नागरीमुला, कलिंजा, काल माले, बल्लामाले, माजी, विराखंबा, सुल्लामाले, नदचालू, कन्नागा, मामेश्वरा, अनंताकुल्लू, कोंगलाई, अनंतादि, अनंथाडी, दुंबेट्टाकोडी, कांडाजे माले, मानी, बाबू राजेंद्र नगर, सुरिकमेरु, दासाकोडी, एल्लिमारु, बालटिला, निरपदे, मुलारु, कामती बाजार, शंभूरु, मुंदेजवारा, गोलतामजालू, कल्लाडका, कल्लाडका आरएस, गुंडुरु, बोलनगाडी, तारा एन, बोंडाला, पानेमंगालुरु, नारीकोंबु, नेहरू नगर, एरा माले, नावुर, कडामलिके, पंजिगिलो, मानिचर, पानेकला, मंतर तोडू, धराबलिके, मुडनाडुगोडु, पंजाकल, बुडोली, कोइला, बंटवाल, लोरेट्टो, सोरनाडु, बेल्लूर, एरमाडापडावु, आरला, पल्लीपाडी, करपे, केपु, अमाई, काडुथोटा, पुलिथागुरी, अलंगार, मदथाडका, जोगीबेट्ट, चंडालिके, हारेकल्लू अरेबेट्ट, कुंतलपाडी, शाम्बूर, मिथिलाकोडी, अज्जमकोडी, केल्लोडी, सोनगोट्ट, संगनाबेट्ट, पेरुवाई, कदमबिला, पिंगुली, अल्के, गोलियाडी, जारुगुडा, बनटाडका, बैराक्कट्टे, गोविंदागुडु, डेलान्ताबेट्ट, कालानजी माले, बलनाड, परियालटडका, पलासटाडका, कल्लाजे, मालाटाडका, अजारुबैल, मुडामबैलगुडु, बलान्तामुगेरी, सेराजे, पुरलाडी, कुंटुकुडेलु, येरमेनेले, चावाडी, ग्रामचावडी, कोडांगाय, चम्प्राडका, कुडामुगेरु, एट्टुगल्ला, विट्टलपादनुरु, पडारा, इडकिडुग्रामा, पंजागुडु, बेरबेट्ट, कडपाडावु, कोडपाडावु, नागरीमुला, बडगाबेलुर, वोग्गा, पेरियार, सिरपाडी कोडाजे, कुक्कटाबोट्ट मिट्टूर, सूर्या, इडकिडु, पुनाचा
उडुपी, कर्नाटक	कारकला	संकालाकरिया, कोल्लुरु गुडु, मुंडकुरु, इन्ना इन्ना, इन्ना गुडु, कुरिकाम्बला, मुल्लाडका, पुश्चालदेवन
दक्षिणा, कन्नड, कर्नाटक	मैंगलोर	मरागडंगडी, कुप्पेपडावु, ओडुरु, परडगी, सेब्रिगेरा, अर्जुनकोडी, कोर्डेलू, मुंडोट्ट, कन्कोट्ट, उक्कर गुडु, पैरुट्ट, बेल्लेचर टोडू, निरकेडू, अश्वथपुरा, अन्तमार, डड्डी, पैरुट्ट गुडु, गुडुबेट्ट, कुरिकाम्बेला, थुडु टोडू, राजा गुडु, अज्जर, जकरा गुडु, कुडकजरा गुडु, मरकडा, निसानी गुडु, संपिगे, कुट्रेपडवु, सुन्टपडी गुडु, पट्टे, उलेपडी गुडु, पुत्तूर, कुक्कट्टे, कोल्लूरपडु गुडु, संकेटी गुडु, करनिर, बालकुंज, कवतार, कोल्लूरु, त्रिंदालपडावु, अरामनेबंदी, सिब्रिकेरे, टेन्कायेडापाडावु, येडापाडावु, गोपालडुण्ण दावन, बडगा येडापाडावु, थम्बाडी, गुडुबेट्ट, पंजुलीगुडु, नीरकेरे, ओन्टिमारु, कोलाथापाडावु, मुचुर, येलिन्जे, उलिपाडी, मिट्टोट्ट, बंडासले, कोलावुर, गराडी, कोम्पाडावु, कोम्बाथा, मचचुरु, सोना गुडु, बडगायेक्कर, कोंडेमुला, मेन्नाबेट्ट, मुरकावेरी, किन्नागोली, अल्काला, डमास्काट्टे, येलाटुरु, पंजानेडका, मनाम्बडी, काक्का, अटिकारीबेट्ट, बडगामीजार, मिजर, कोनकोट्ट, बडगायेडापडावु, आयकला, इलाथुर पंजीनाडका, सुलाराजुगुडु
दक्षिणा, कन्नड, कर्नाटक	पुत्तूर	पेरियल, पारपा, सुरमबैल, आरलापडावु, कोंडालकाना, पुछेटाडका, मुंडेगुडु, पनाजे, कुडिपाडी,
दक्षिणा, कन्नड, कर्नाटक	सुल्लिया	पल्लीगुडु, कुक्किला, कारकला
उडुपी, कर्नाटक	कापु	पालिमार, नंदीकुर, पेडीबेट्ट, संतुरकोपल गुडु, एंथिनाबेट्ट, संतुर, कंजराकट्टे, संथूर, येल्लुर,

जिला	तहसील	गाँवों के नाम
		बेल्लिबेट्ट, कापू
उडुपी, कर्नाटक	कुंदापुर	गुडुनानगाडी, मेजकर
दक्षिणा, कन्नड, कर्नाटक	मुडाबिद्री	होसाबेट्ट, टैन्कामिजर, बडगामिजर, इरुवेल, निडोडी, कल्लमुंडकुरु

राज्य : केरल

जिला	तहसील	गाँवों के नाम
कसारागोड, केरल	वेल्लारीकुंडू	करिंथालम, चंद्रावयाल, कालीचमारम, मय्याल, तलायाडुक्कम, चल्मने, आरलाम, कोडोठ, करिंडला, आंदोल, वेलूर, टोलेनी, कोडोम, चैनट्टा, कोझीथट्टा, नेल्लियाटुकम, आरालम, चमाक्कुन्नू, अनापडी, परायंकड, बलप्पडी, पेरिंगट्टाडम, मेलान्चेरी पारा, वांगाञ्चन, कलायमटडम, कायाकुन्नू, ओचिला कुन्नू, कोलियार माला, नायिक्कयम, चक्कीट्टाडुकम, पोरक्कालम, अट्टेगानम, कुयांगड तोडू, बेट्टा, कुट्टीयानम, कोल्लमपारा, थालेकुन्नू, कमलम, कालीचमारम, केरितलम, कालीचनाडुकम, चेरालाठ, कोट्टापपरा, बादुरू, अलट्टाडी, काटीपायिल, करलाठ, पुतुक्कुन्नू, वेंगाञ्चलन, चेरालट्टू, एनापेडी, एनाप्पेटी, कोट्टापपरा, अय्यांगव, वायंबु, तुंब्रांडा, काटालाटी पारा, थायान्नुर, भीमांडीकुन्नू, पुतुक्कुन्नू, मुक्कुझी, किनानूर, अट्टेगानम, भीमांडुकुन्नू, मोटीरक्कन, परक्कल्लू, टट्टूम्माई, चेरालट्टू, सस्तामपारा, इडायडुक्कम, येन्नूपपरा, सरक्करी, पट्टलक्कारा, एडातेडु, बेलूर, कायाकुन्नू, इरियाल, कांजिराडुक्कम, वेलाप्पेडी, एत्तुपोतीप्पड, नेरमकनट्टाडुक्कम, कलायमतदम, वेंगालेरी पारा, अलादी, पुडक्कोड, मेनुरू, मुक्कुझी, ओटायांचल, पोडावाडुक्कम, एरुमक्कुलम, पोक्कलम, कुन्हीकोञ्ची, चेनातलम, मिलिथालहोटी बेट्टा, पादंगोटे, पुलिक्कोड, उदयापुरम, कायाक्कुन्नू, बारिकुलाम, कक्कोल, चोयामकोड, कवाट्टी, इडाट्टुनुट्टी, अनाक्कालु, चलाक्काडावु, इट्टी, इरिप्पिल, मालपाचेरी, कोलांगट, बेन्नानूर, परलाथ, वेल्लाक्कोड, मुन्डॉट, वेल्लाचेरी, चुंडा, पाननगाट, वेल्लुटैप पारा, काराकोटे, पेरिया, उट्टिकुन्नू, टुनुप्पु, मोडाग्रामम, पुटांगानाम, पराकालल, अंबालाट्टरा, अराट्टुकाडावु, मोलावान्नुर, बालुर, लातुर, पाराप्पल्ली, गुरुपुरम, मिन्कट, पुल्लुरू, पन्निकुर, कुम्बाला, टन्निट्टोड, कुलांगरा, वेंडिलांगरा, अरमवेल्ला, चुलिकाड, अम्ब्लाडि, टान्नियाडि, बानाम, मुलाप्पारा, पाराप्पा, पल्लाट्टमाला
कसारागोड, केरल	कसारागोड	कम्मालगया, पेरिंगनम, अम्मनकोड, अंडम, पल्लट्टुम्कल, मरुतलम, मुन्नाड, चोट्टा, मरुतंकरा, पायंगड, पराकुलम, पेरुपल्ला, तीर्थकरा, अरवनडका, अडुक्कट्टुमुलम, मोलोथुमकाव, पेरिये, अरिकप, ववादुक्कम, बन्नाट्टिकनम, चेरपादी, नरीकोले, बवडका, मरुथंकरा, इट्टकड, अमे, वट्टमट्टिट्टा, कुरंब, ओयोलम, मरुतलम, कक्कोट्टुमा, पप्पीटडका, बेट्टुरपरा, कुंडुञ्ची, मल्लनकडप, नरडला पारे, नलका, बलमुले, कडकम, कुंडडका, कोट्टमकुझी, नरलम, मुंडोडू, काडुमेने, करमामटोडी, नरंडीगोल, कयमपडी, बरकोलू, बलका, अडकाटोडी, बेरालम, चंद्रपारे, कोलियडका, करडका, करिंबालप्पू, मुल्लेरिया, पेरडका, परटाकोची, नुचिपडपु, करिंबालप्पू, देलम्पडी देवन, गोसाड, पैकाना, कनाकोड, डोडुवैकोल, पूवाडका, कुरचिनडका, कुट्टीकोलू, बेलिन्जा, नयितोडू, बडियाडका, अडवला, सुरम्बडकट्टा, पटरोटी, वानीनगर, कुंडपू, सलेटडका, कन्हरथुमकल, कम्मलगया, कुरचिनडका, मुल्लगोड, आमे, खंडेरी, मुल्लामकोची, कजम्पूडी, कोनडका, येरिनजिपुझा, नेचिपडप्पू, मुल्लेरिया, गडिगुड्डा, वेंगाटाडका, नैथोडू, करकटगुली, पेरुवटोडी, कनकटोडी, मल्लर, मुंडेकोड, गिरिपुरम, मोलक्कलू, पनेयला, नरमवैलू, येट्टेडुका, जवुनी गुड्डा, कोरिक्कर, बेटेन, कुडुंगिला, बेल्लुरू, पेरला, सोरगा, पट्टरकल गुड्डा, पुक्करम, मेल्लनकोट गुड्डा, सुडैल, स्वर्ग, पेरलाटडका, मोटक्कलू, कुरुडापडावु, नेरक्केकडा, बिजडागट्टे, नेयांगया, कनरिया, मुलुट्टिया, अंबटेकया, अडकास्तला, मुगेरी, वट्टे, कन्नाट्टिकाना, मुलियार, नरमपदी, कुंवाडजे, सुब्राह्मण्या, कुरियाटाडका, एडाप्पनल, बेलान्टडका, वेद्रे, किकना, कलारीयाडकम, चलाथुर, कुंदनकुझी, वडाक्केकंदम, ओडोट्टाडुक्कम, कोलादुरू, कलियाल्ल, कलवायल, चेडिकुंड, मत्तिलनकोड, चेरवलकम, गड्डामूलाम, तुम्बडका, दरबोनी, थोनीकडवू, चेम्बालाम्माया, चंद्रमपारा, कलियाडका, बाजे, कुडाले, फिरूपल्ला, कांडाडुक्का माला, अय्यनकावु, चेन्टारम, आदिमारुत्तु, आरिप्पानिर, पादिमारुथु, पाडुम्काल्लु, चुल्लीकारे, कांतुर, बेल्लिपदी, ओलियाटाडका, पान्नुर, मारुडुमुला, नेक्करामपारा, पट्टनाडका, चेन्नमकोडु, मालमकोई, नरमपदी, मेवार, अर्लाडका, पुंडुर, कोराक्कना, अगलपदी, उन्नान्गला, मार्पानाडका, बाराडका, कारोल्ताडका, मुल्लियुर, साजनगुरी, नेरेपदी, वालाकुंजा, चालाकोड, बल्लमबेट्ट, गुट्ट, नेल्लिकुंजा, उक्किनाडका, सारपंगला, इडियाडका, बारमुडी, टिंकलपाडावु, कडाप्पु, खांडिगे, बाकलपाडावु, ओट्टा, बालेमुले, चाक्कोट्टे, नेरक्केकाडु, किनिंगल, जायुनीगुड्डा, कुंजाटोडी, पल्लाप्पाडी, पुलिथाडी, नाटेकल्लु, वालास्सेरी, पम्बाचल, मालेन्की, पुट्टापालम, बनाटपाडीटोडु, अलनटाडका, कुक्कांगल, बलवानटाडका, कादुमनाडका, नरडाला पारे, चोट्टाथॉल

कसारागोड, केरल	मंजेश्वरम	एन्माकाजे, पाडरे, कट्टुकुक्के
-------------------	-----------	-------------------------------

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स उडुपी-कासरगोड ट्रांसमिशन लिमिटेड (यूकेटीएल) को उपरोक्त शिरोपरि लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है-

- (i) यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात् ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (v) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- (vi) मेसर्स उडुपी-कासरगोड ट्रांसमिशन लिमिटेड (यूकेटीएल) को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

वि. कु. मिश्र, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./324/2021-22]

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY

ORDER

New Delhi, the 31st August, 2021

F.No. CEA-PS-12-14(21)/1/2018-PSPA-II Division.—Whereas M/s. Udupi-Kasargode Transmission Limited (UKTL), the applicant with its registered office at F-1, The Mira Corporate Suites, 1&2 Ishwar Nagar, Mathura Road, Okhla Crossing, New Delhi-110065, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of Udupi (UPCL)-Kasargode 400 kV (Quad) D/c overhead transmission line in favour of Udupi-Kasargode Transmission Limited (UKTL);

And whereas, CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter no. CEA-PS-12-14(20)/1/2018-PSPA-II Division I/3668/2019 dated 18.01.2019 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s Udupi-Kasargode Transmission Limited (UKTL) for laying of Udupi (UPCL)-Kasargode 400 kV (Quad) D/c overhead transmission line.

M/s. UKTL has published notice for transmission line in local newspapers dated 13.03.2020 (New Indian Express, Hosadigantha, Vartha Bharti, Chandrika, Kerala Kaumudi) & and its corrigendum dated 10.11.2020 (New Indian Express, Hosadigantha, Vartha Bharti, Chandrika, Kerala Kaumudi) and in Weekly Gazette of India dated 30.05.2020 to 05.06.2020 and its corrigendum dated 05.12.2020 to 11.12.2020 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s. UKTL has submitted an affidavit dated 05.07.2021 declaring that the queries received by UKTL had been clarified and no further queries were received.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of following overhead line:

1. Udupi (UPCL)-Kasargode 400 kV (Quad) D/c overhead line.

The above overhead line will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

STATE: KARNATAKA

District	Tehsil	Name of Villages
Dakshina Kannada, Karnataka	Bantwal	Saravu, Mudambail, Guddegadde, Dambe, Adianadka, Suradka, Yenmakaje, Sante Padavu, Adianadka, Kollapadavu, Kudupadavu, Billampadavu, Satyasavihar, Malaraya Devn, Sutraya Devn, Maire, Ukkuda, Ottisone, Jonimule, Joliadi, Banktadka, Olakatte, Nirukaje, Ajjinadaka, Devumule, Vittal Mudnuru, Chandoilge, Kallkatta, Vittalmundnoor, Kula, Durgah, Nidya, Kamblabettu, Badanaje, Vakkatur, Nelligudde, Kanakamajalu, Vakketur, Meginabettu, Vittal, Sarantimada, Mudurbail, Netrakere, Kadambu, Adyaje, Kambadabail, Nagarimula, Kalinja, Kal Male, Ballamale, Maji, Virakhamba, Sulla Male, Nadchalu, Kannga, Mameshwara, Anantakallu, Konglai, Anantadi, Ananthadi, Tumbettakodi, Kondaje Male, Mani, Babu Rajendra Nagar, Surikmeru, Dasakodi, Eltimaru, Baltila, Nirpade, Mularu, Kamti Bazar, Shambhuru, Mundejwara, Goltamajalu, Kalladka, Kalladka RS, Gunduru, Bolangadi, Tara N, Bondala, Panemangaluru, Narikombu, Nehru Nagar, Era Male, Navur, Kadamalike, Panjingilo, Manichar, Panekala, Mantar Todu, Dharabalike, Mudanadugodu, Panjakal, Budoli, Koila, Bantwal, Loretto, Sornadu, Bellur, Ermadapadavu, Arla, Pallipadi, Karpe, Kepu, Amai, Kaduthota, Pulithaguri, Alangar, Madathadka, Jogibettu, Chandalike, Harekallu, Arebettu, Kuntalpady, Shamboor, Mithilakodi, Ajjamkodi, Keldodi, Sangottu, Sanganabettu, Peruvai, Kadambila, Pinguli, Alke, Goliadi, JaruGudda, Banatadka, Bairakkatte, Govinda Gudda, Delantabettu, Kalanji Male, Balnad, Pariyaltadka, Palastadka, Kallaje, Malatadka, Ajarubail, Mudambailgudda, Balantamugeri, Seraje, Purladi, Kuntukudelu, Yermenele, Chavadi, Gramachavadi, Kodangai, Chambradka, Kudtamugeri, Ettugalla, Vittal Padnuru, Padara, Idkidugrama, Panjagadde, Barebettu, kadapadavu, Kodapadavu, Nagarimula, Badaga Bellur, Vogga, Periyar, Sirpadi, Kodaje, Kukkatobettu, Mittur, Surya, Idkidu, Punacha
Udupi, Karnataka	Karkala	Sankalakaria, Kolluru Gudde, Mundkuru, Inna, Inna Gudde, Kurikambla, Mulladka, Pushral Devn
Dakshina Kannada, Karnataka	Mangalore	Maragadangadi, Kuppepadavu, Odduru, Pardagi, Sebrigeri, Arjunakodi, Kordelu, Mundottu, Kankottu, Ukkar Gudde, Pairutu, Bellechar Todu, Nirkedu, Aswathapura, Untimar, Daddi, Pairutu Gudde, Guddabettu, Kurikambla, Thudde Todu, Raja Gudde, Ajjar, Jakara Gudde, Kudakajara Gudde, Marakada, Nisani Gudde, Sampige, Kudrepadavu, Suntipadi Gudde, Patte, Ulepadi Gudde, Puttur, Kukkatte, Kollurpadu Gudde, Sunketi Gudde, Karnire, Balkunje, Kavtar, Kolluru, Brindalpadavu, Aramanebandi, Sibrikere, TenkaYedapadavu, Yedapadavu, Gopalakrishna Davn, Badaga Yedapadavu, Thambadi, Guddabettu, Panjuligudde, Neerkere, Ontimaru, Kolathapadavu, Muchur, Yelinje, Ulipady, Mittottu, Bandasale, Kolavur, Garadi, Kompadavu, Kombatha, Muchchuru, Sona Gudde, Badagayekkar, Kondemula, Mennabettu, Murkaveri, Kinnagoli, Alkala, Damaskatte, Yelaturu, Panjanedka, Manambadi, Kakva, Atikaribettu, Badagamijar, Mijar, Kankottu, Badaga yedapadavu, Aikala, Elathur, Panjinadka, Sularaju Gudde
Dakshina Kannada, Karnataka	Puttur	Periyal, Parpa, Surambail, Arlapadavu, Kondalakana, Puchetadka, Munde Gudda, Panaje, Kudipadi
Dakshina Kannada, Karnataka	Sullia	Palligadde, Kukkila, Karkala

District	Tehsil	Name of Villages
Udupi, Karnataka	Kapu	Palimar, Nandikur, Padibettu, Santurkopal Gudde, Anthinabettu, Santur, Kanjara katte, Santhoor, Yellur, Bellibettu, Kapu
Udupi, Karnataka	Kundapur	Guddenangadi, Mejkar
Dakshina Kannada, Karnataka	Mudabidri	Hosabettu ,Tenkamijar, Badagamijar, Iruvail, Niddodi, Kallamundkuru

STATE: KERALA

District	Tehsil	Name of Villages
Kasaragod, Kerala	Vellarikundu	Karinthalam, Chandravayal, Kalichamaram, Mayyal, Talayadukkam, Chlmney, Aralam, Kodoth, Karindala, Andol, Velur, Toleni, Kodom, Chenatta, Kozhithatta, Nelliyaatukam, Aralam, Chamakkunnu, Anapadi, Parayankad, Valappadi, Peringattadam, Melancheri Para, Vangachchen, Kalayamtadam, Kayakunnu, Ochila kunnu, Koliyar Mala, Nayikkayam, Chakkittadukam, Porkkalam, Atteganam, Kuyangad Todu, Betta, Kuttiyanam, Kollampara, Thalekunnu, Kamalam, Kalichamaram, Kerintalam, Kalichanadukam, Cheralath, kottappara, baduru, Alattadi, Katipayil, Karlath, Putukkunnu, Vengachchan, Cheralattu, Anapedi, Anappetti, Kottappara, Ayyangav, Vayambu, Tumbranda, Katalati para, Thayannur, Bhimandikunnu, Putukkunnu, Mukkuzhi, Kinanur, Attenganam, Bhimandukunnu, Motirakkan, Parakkallu, Tattummai, Cheralattu, Sastampara, Idayadukkam, Yennappara, Sarkkari, Patilkkara, Edatodu, Belur, Kayakunnu, Iriyal, Kanjiradukkam, Velappedi, Ettupotippad, Neramkanattadukkam, Kalayamtadam, Bengaleri para, Aladi, Puikkod, Menuru, Mukuzhi, Otayanchal, Podavadukkam, Erumakkulam, Pokkalum, Kunhikkochchi, Chenatalam, Milithalthotti Betta, Padangote, Pulikkod, Udayapuram, Kayakkunnu, Barikulam, Kakkol, Choyamkode, Kavatti, Idattunutti, Anakkallu, Chalakkadavu, Irturti, Erippil, Malpacheri, Kolangat, Bennanur, Perlath, Vellakkod, Mundote, Vellacheri, Chunda, Panangat, Vellutap Para, Karakote, Peria, UrtiKunnu, Tunuppu, Modagramam, Putanganam, Parakalal, Ambalattara, Arattukadavu, Molavannur, Balur, Latur, Parappalli, Gurupuram, Minkat, Pulluru, Pannikkur, Kumbala, Tannittod, Kulangara, Vendilangara, Arambella, Chulikad, Ambladi, Tanniyadi, Banam, Mulappara, Parappa, Pallatumala
Kasaragod, Kerala	Kasaragod	Kammalangaya, Peringanam, Ammankod, Andam, Pallattumkal, Marutalam, Munnad, Chotta, Marutankara, Payangad, Parrakulam, Pairupalla, Tirthkara, Arvanadka, Adukkattumulam, Molothumkav, Periyee, Arichap, Vavadukkam, Bannattikkanam, Cherpad, Narikole, Bavadka, Maruthankara, Ittakad, Ame, Vattamtitta, Kuramb, Oyolam, Murutalam, Kakkottama, Pappitadka, Betturpara, Kunduchchi, Mallankadap, Nardala Pare, Nalka, Balemule, Kadakam, Kundadka, Kottamkuzhi, Naralam, Mundodu, Kadumene, Karmamtodi, Narandigol, Kayampadi, Barkolu, Balka, Adkatodi, Beralum, Chandrapare, Koliadka, Karadka, Karimbalappu, Mulleria, Peradka, Partakochi, Nuchipadpu, Karimbalappu, Delampadi Devn, Gosad, Paikana, Kanakod, Doddavaikol, Poovadka, Kurchinadka, Kuttikolu, Belinja, Nayitodu, Badiadka, Advala, Surambailkatta, Patroti, Vaninagar, Kundapu, Saletadka, Kanhirathumkal, Kammalagaya, Kurchinadka, Mullagode, Ame, Khanderi, Mullamkochi, Kajampadi, Konadka, Yerinjipuzha, Nechipadappu, Mulleria, Gadigudda, Bengatadka, Naithodu, Karkatguli, Peruvatodi, Kanakatodi, Mallar, Mundekod, Giripuram, Molakkalu, Paneyala, Narambailu, Yatteduka, Javuni gudda, Korikkar, Beten, Kudungila, Belluru, Perla, Sorga, Puttarkal Gudda, Pukkaram, Mayllankote Gudda, Surdel, Swarga, Perlatadka, Motakkalu, Kurudapadavu, Nerkrekada, Bijadagatte, Neyyangaya, kanariya, Mulluttiya, Ambatekaya, Adkastala, Muger, Vatte, Kannatikana, Muliya, Narampadi, Kumbadaje, Subrahmanya, Kuriyatadka, Edappanl, Belantadka, Bedre, Kikana, Kalariyadkam, Chalathur, Kundankuzhi, Vadakkekandam, Oddottadukkam, Kolaturu, Kaliyall, Kalavayal, Chedikund, Mattilankod, Cheravalkam,

		Gaddamula, Tumbadka, Darboni, Thonikadavu, Chembalamgaya, Chandrampara, Kaliadka, Baje, Kudale, Phirupalla, Kandadukka Mala, Ayyankavu, Chentaram, Aadimarutu, Aripianir, Padimaruthu, Pudumkallu, Chullikare, Kantur, Bellipadi, Oliyadadka, Pannur, Marudumula, Nekkarampara, Pattanadka, Chennamkodu, Malamkai, Narampadi, Mawar, Arladka, Pundur, Korakkana, Agalpadi, Ubrangala, Marpanadka, Baradka, karoltadka, Munlyur, Sajanguri, Nerepadi, Valakunja, Chalakod, Ballambettu, Guttu, Nellikunja, Ukkinadka, Sarpangala, Idiyadka, Barmudi, Tinkalpadavu, Kadappu, Khandige, Bakalpadavu, Otta, Balemule, Chakkotte, Nerkrekadu, Kiningal, Jayuni Gudda, Kunjatodi, Pallappadi, Pulithadi, Natekallu, Valasseri, Pambachal, Malenki, Puttapalam, Banatpadi Todu, Alantadka, Kukkangal, Balavantadka, Kadumanadka, Nardala Pare, Chottathol
Kasaragod, Kerala	Manjeshwaram	Enmakaje, Padre, Kattukukke

Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Udupi-Kasargode Transmission Limited (UKTL) for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector/Chief Electrical Inspector of Central Government.
- (v) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vi) M/s. Udupi-Kasargode Transmission Limited (UKTL) shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

V. K. MISHRA, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./324/2021-22]